
Serviços “Over the Counter”

2020
PREÇO VENDA AO PÚBLICO



Housing

Web Hosting

DESCRIÇÃO UNIDADE
PREÇO 

VENDA AO PÚBLICO (CVE)  

Aluguer de shared U na sala principal

Aluguer de 1/2 bastidor privado na sala principal

Aluguer de full bastidor privado na sala principal

Aluguer de shared U na sala cofre

Aluguer de shared 1/2 bastidor na sala cofre

Aluguer de full bastidor privado na sala cofre

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

un*mês

10,000

180,000

340,000

15,000

270,000

510,000

Alojamento de WebPages Plus (inclui 3 GB storage)

Alojamento de WebPages Pro (inclui 8 GB storage)

Alojamento de WebPages Pro (inclui 10 GB storage)   

100

400

1,000

700

Alojamento de WebPages Pro + (inclui 20 GB storage)

Pacote revenda Basic   1,750

2,000Pacote revenda Pro

Pacote revenda Pro + 2,500

VPS

vStorage 20

vCore

vMemoria GB*mês

GB*mês

2,0000

150



Plataforma de
Desenvolvimento

DESCRIÇÃO UNIDADE
PREÇO 

VENDA AO PÚBLICO (CVE)  

Alojamento de
Soluções e-Gov

un*mês

un*mês

Classe 1 

Classe 2 

Classe 3 

Classe 4

Classe 5

Classe 6 

500

750

1,250

2,500

5,000

7,500

Classe 7 10,000

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

2,000

VDC Virtual Data Center Recursos mínimos

Plataforma igrpweb on Premise free/consultoria

Plataforma igrpweb + alojamento NOSi cloud

un

Plataforma igrpweb Modelo Cloud Paas

Licença ORACLE

unLicença Microsoft

Licença de tecnologias variadas no VDC

Backup GB*diaBackUp (GB de Storage em retenção) 1

un*mês

un*mês

Mediante solicitação

Mediante solicitação

Mediante solicitação

Mediante solicitação

Mediante solicitação



Acessórios

Largura de Banda

DESCRIÇÃO UNIDADE
PREÇO 

VENDA AO PÚBLICO (CVE)  

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

TB

1,000

Disponibilização e Configuração Pendrive Wimax

Disponibilização e Configuração Router

Disponibilização e configuração Router Fibra Otica

5,000

75,000

35,000

80,000

Disponibilização  e configuração switch (8 Portas)

Disponibilazação e configuração switch (16 Portas)  45,000

60,000Disponibilização e configuração Switch (24 Portas)

Disponibilização e configuração Switch POE (8 Portas) 65,000

Disponibilização e configuração Switch  POE (16 Portas) 72,000

18,000Disponibilização e configuração Fonte Energina p/ switch POE ( 24 Pontas)

Disponibilização e configuração Antennas Wimax CPE 45,000

20,000Disco Externo

un*mêsBandwith de 1 Mbps

Saas
500

500

750

user*mês

user*mês

user*mês

Sistema de Atendimento Cidadão - SAC

Sistema de Agendamento Online - SAO

Sistema de Informação e Colaboração - SIC

Extração GBExtração e entrega de dados - Bulk (Disco do Cliente) 3



Outros

IP v4 (público)

vFirewall dedicado

VPN

Managed Services

1,000

72,000

2,000

5%

user*mês

user*mês

user*mês

user*mês

Consultoria,
Formação,

Estágio

Bundled

DESCRIÇÃO UNIDADE
PREÇO 

VENDA AO PÚBLICO (CVE)  

Especialista*dia

Especialista*dia

Estagiário*mês

Estagiário*mês

Técnico*Hora

Formador*Hora

Pack

Pack

Pack

Pack

1,000

Consultória Internacional TIC

Consultória Nacional TIC

Assistência Técnica TIC

 33,000 

 10,000 

 4,000 

 2,000 

Formação Nacional

Bolsa Horas Manutenção Nacional (15 Horas)  28,500 

 54,000 Bolsa Horas Manutenção Nacional (30 Horas)

Bolsa Horas Manutenção Nacional (100 Horas)  170,000 

Bolsa Horas Manutenção Nacional (250 Horas)  400,000 

 100,000 Estágio (Embebed) Clientes Internacionais

Estágio (Embebed) Clientes Nacionais  30,000 

user*mêsOffice automation (exchange mail, office, Iync)



Núcleo Operacional da Sociedade de Informação
Av. Cidade de Lisboa
Praia - Cabo Verde

comercial@nosi.cv

(+238) 260 79 73

www.nosi.cv


